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kom det ærede Medlem for Odense Amits

lste Valgkreds til Hjælp, idet han sagde, at

ogsaa han kunde tænke sig, at Samfundet

havde en vis Ret til Jorden. Jeg ved da

ikke' bedre end at fastslaa overfor Fæ-

sterne, at de, om jeg maa bruge det Ud-

tryk, konservative Partier har et mere

aabent Blik for Fæsternes Stilling i Frem-
tiden end de radikale Partier.

Formanden: HFolketingsmanden for

Odense Amts lste Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

Marott: Det ærede Medlem fra Ærøs-

købing (Sporon-Fiedler) udtalte sin Glæde

over, at jeg ikke vilde bestride Hæsternes

Ret til den Jord, de køber. Jeg tillod

mig før at sige, at det ærede Medlems

Spørgsmaal er noget naive. Jeg synes, at

denne Udtalelse er et Vidnesbyrd i samme

Retning. Hvorledes kan det ærede Med-

lem tænke sig, at jeg eller mit Parti vilde
bestride Fæsternes juridiske Ret til det,
som de køber i Henhold til denne Lov?
Hvis vi gjorde det, vilde vi jo fornægte
Betydningen af de Love, vi er med til at

vedtage her paa Rigsdagen. Jeg synes,
det var en mærkelig Tanke, det ærede
Medlem saaledes kom til at udtale.

Formanden: Folketingsmanden for

Svendborg Amts 7de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning. ”

Sporon-Fiedler: Jeg vil kun sige, at

den Naivetet, som jeg har lagt for Dagen
ved denne Lejlighed, vil Fæsterne forment-

lig vide at værdsætte som dikteret af en

varm Følelse og llnteresse for deres Af-
færer under den Situation, som vil komme

til at foreligge, efter at dette Lovforslag
er blevet ophøjet til Lov.

Formanden: Folketingsmanden for

Odense Amts ste Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

Slengerik: Der er jo neppe nogen
Fæster, der ikke vil være paa det rene

med, at det ærede Medlem fra Svendborg
(Wenzel Neergaarg) og det ærede Medlem
fra Ærøskøbing (Sporon-Fiedler) ganske
særlig taler Fæsternes Sag. Jeg trorikke,

at nogen af de Herrer behøver at gøre sig
større Ulejlighed for at vise, at det, man

vil fra det radikale Venstres Side gennem
dette Lovforslag om tvungen Fæsteafløs-
ning, er at skade Fæsterne, og atdet, som

de Herrer vil, naar de sætter sig paa Bag-
benene imod det i den Grad, som Tilfæl-
det er, er at gavne Fæsterne. Men lad

mig sige til det ærede Medlem fra Ærø

(Sporon-Fiedler), som var videbegærlig før,
at naar vi fra det radikale Venstres Side
taler om Samfundets Andel i Jorden, gæl-
der det ikke alene den Jord, en Fæste-
bonde kan købe nu, men det gælder alt,
hvad der hedder Jord i Daninark, ogsaa

den, som det ærede Medlem sidder inde

med, og som ikke er undergivet nogen
Fæstetvang. Fæsterne bliver altsaa ikke
af det radikale Venstre og vistnok heller
ikke af Socialdemokraterne stillet paa no-

gen Maade ugunstigere derved, at Sam-
fundets Ret til Jorden anerkendes, end

noget andet Menneske bliver. Det, vi øn-
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paa lige Streg med Selvejerne, naar man

ad Lovgivningens Vej paa anden Maade
end gennem den nuværende Hjendoms-
skyld ønsker udtrykt Samfundets Ret til

al Jord, enten det saa er en Hofjæger-
mester eller en Fæstegaardmand, der ejer
den.

Formanden: Folketingsmanden for

Svendborg Amts 3die Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Wenzel Neergaard: Naar det ærede

Medlem, der nu talte, sagde, at der var

ingen her i Landet, der vilde være i Tvivl

om, at det var det ærede Medlem fra Ælrø

(Sporon-Fiedler) og mig, der stod paa Fæ-

sternes Side, hvorimod det var Regerin-
gen, der vilde skade Fæsterne — var det
ikke saaledes, det ærede Medlem udtrykte
sig? —, saa mener jeg, at de Udtalelser,
jeg har fremsat, og, saa vidt jeg kan for-

staa, ogsaa de Udtalelser, det ærede Med-
lem fra Ærø har fremsat, ingenlunde be-

rettiger til denne Udtalelse. Jeg har ikke

ageret i denne Sag udelukkende at argu-
mentere ud fra Fæsternes Interesse; det
har ikke været min Hensigt, og jeg skulde

meget beklage, hvis jeg er blevet misfor-
staaet paa den Maade, Jeg har forsøgt
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